SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

IBARIB

DECRETO N° 033, DE 03 DE MAIO DE 2021.

Abre crédito suplementar no valor de R$ 3.046.472,05
(trés milhdes quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta
e dois reais e cinco centavos) para refor¢co das dotagdes
consignadas no orgcamento vigente, e da providéncias

correlatas.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, no uso das atribuicdes que lhes sao
conferidas e nos termos do §1° do art. 43, da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de marco de 1964 e pelo art. 47,
incisos XVI, da Lei Organica Municipal; com fundamento do artigo 7° da Lei n° 3.198, de 27 de dezembro

de 2020.

DECRETA:

Art.1° Fica aberto um crédito suplementar no valor de RS 3.046.472,05 (trés milhdes quarenta e
seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinco centavos) para reforco das dotagdes consignadas no
orcamento vigente, obedecendo as seguintes especificacoes:

129001
2002
13.392.0247.2217

3.3.90.43

2003
04.122.0021.1106
4.4.90.52
04.122.0021.2218
3.3.90.30
04.122.0021.2219

3.3.90.30

2005
04.123.0021.2228
3.3.90.30

3.3.90.39
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social
Subvengdes a entidades musicais e desportivas
Subvencdes Sociais

Sub-Total
Secretaria de Planejamento e Gestao de Péssoas
Reequipamento da Unidade
Equipamentos e Material Permanente
Gestao Técnica e Administrativa da Secretaria
Material de Consumo
Manutencao dos Servicos Gerais
Material de Consumo

Sub-Total
Secretaria de Receita Municipal
Gestao Técnica e Administrativa da Secretaria
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Sub-Total

FR
RS 25.000,00 (001)

RS 25.000,00

FR
RS 20.000,00 (001)

FR
RS 35.000,00 (001)

FR
R$126.000,00 (001)

R$181.000,00

FR
R$ 25.000,00 (001)
RS 35.000,00 (001)

RS 60.000,00
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2006
04.122.0020.2233

3.1.90.11

2007
06.182.0174.2240

3.3.90.30

2010
15.451.0323.2254
3.1.90.04
3.1.90.11
3.3.90.30
15.452.0325.2255

3.3.90.39

129003
3001
10.122.0021.2234

3.3.90.39

3002
10.122.0021.2262
3.1.90.04
3.3.90.30
3.3.90.39
10.122.0021.2263

3.1.90.04
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SANTA CRUZ

Procuradoria Geral do Municipio
Gestao Técnica e Administrativa da Procuradoria Municipal

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Sub-Total
Secretaria da Defesa Social
Gestao Técnica e Administrativa da Secretaria
Material de Consumo

Sub-Total

Secretaria Executiva de Habitagdo e Servigos Publicos
Manutencao das Atividades da Unidade

Contratagao por Tempo Determinado

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Material de Consumo

Manutengao de Limpeza Piblica

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Sub-Total

S AR e

FR
RS 55.000,00 (001)

RS 55.000,00

FR
RS 35.000,00 (001)

RS 35.000,00

FR
RS 50.000,00 (001)
R$250.000,00 (001)
RS 40.000,00 (001)

FR
R$100.000,00 (001)
R$440.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Secretaria de Saude
Gestao Técnica e Administracao da Secretaria
Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Sub-Total
Fundo Municipal de Satude
Enfrentamento da Emergéncia COVID - 19
Contratagao por Tempo Determinado
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Gestao Técnica do FMS

Contratagao por Tempo Determinado

FR
RS 20.000,00 (211)

RS 20.000,00

FR
RS 48.736,24 (211)
RS 470.000,00 (211)
RS 400.000,00 (211)

FR

RS 152.243,15 (211)
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SANTA CRUZ
3.3.90.14 Diarias - Civil RS  5.000,00 (211)
3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 90.000,00 (211)
3.3.90.92 Despesas de Exercicios Anteriores RS 20.000,00 (211)
10.301.0428.2272 Programa Saulde Bucal FR
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS 50.000,00 (214)
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 120.000,00 (214)
10.302.0428.2274 Manuten¢ao da Policlinica/AMES FR
3.1.90.04 Contratagao por Tempo Determinado | RS 54.492,66
(214)
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 680.000,00 (211)
10.302.0428.2276 Manutencao do Centro de Atencéo Psicossocial/CAPS FR
3.3.90.30 Material de Consumo RS 30.000,00 (211)
Sub-Total R$2.120.472,05
129005 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
5001 Fundo Municipal de Assisténcia Sodall
08.122.0020.2283 Gestao Técnica e Administracao do Fundo FR
3.1.90.04 Contratacao por Tempo Determinado RS 45.000,00
(001)
3.3.90.36 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica RS 25.000,00
(001)
08.244.0486.2292 Bloco de Protecao Social Especial de Média e Alta Complexidade FR
3.1.90.04 Contratacao por Tempo Determinado RS  5.000,00 (001)
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 20.000,00 (001)
Sub-Total RS 95.000,00
129008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
4001 Secretaria de Educacgéo
12.368.0188.2237 Manutencao da Educacao Basica FR
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3.3.90.36
15.000,00(120)

SANTA CRUZ

DO CAPIBARIBE

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica RS
Sub-Total RS  15.000,00
Total Geral R$3.046.472,05

Art.2° Os recursos necessarios a execucao do disposto no art.1° deste Decreto sao aqueles
provenientes das anulacdes das dotagdes orcamentarias:

129001
2002
13.392.0247.2214

3.3.90.39

2008
15.451.0323.2243

3.3.90.30

129003
3002
10.122.0021.2262
3.3.90.30
10.122.0021.2263
3.1.90.13
3.3.90.93
10.301.0428.2268
3.3.90.30
3.3.90.39
10.301.0428.2272

3.1.90.04
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social

Apoio a atividades festivas, culturais e folcloricas FR
Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 401.000,00 (001)
Sub-Total RS 401.000,00
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Gestao Técnica e Administrativa da Secretaria FR

Material de Consumo RS 395.000,00 (001)

Sub-Total RS 395.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Fundo Municipal de Satde

Enfrentamento da Emergéncia COVID - 19 FR
Material de Consumo RS 100.000,00 (214)
Gestao Técnica do FMS FR
Obrigacoes Patronais RS 20.000,00 (211)
Indenizacoes e Restituicoes RS 20.000,00 (211)
Manutencao dos Servicos de Salude - Atencao Basica FR
Material de Consumo RS 400.000,00 (214)
Outios Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RS 30.000,00 (214)
Programa Salde Bucal ' FR

Contratagao por Tempo Determinado RS 50.000,00 (214)
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10.301.0428.2273
3.1.90.04
3.1.90.11
3.3.90.30
10.302.0428.1147
4.4.90.52
4.4,90.52
10.302.0428.1149
4.4.90.52
10.302.0428.1150

4.4.90.51
(215)

10.302.0428.2275

3.3.90.39
(211)

10.302.0428.2277

3.1.90.11
(214)

129005
5001
08.122.0020.2284

3.3.90.36
15.000,00(001)

3.3.90.39
(001)

08.243.0483.2285

3.3.90.39
(311)

08.244.0486.2288
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SANTA CRUZ

Programa Saude da Familia

Con.tratagéo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Material de Consumo

Aquisicdo de Ambulancia

Equipamentos e Material Permanente
Equipamentos e Material Permanente
Aquisicao de Veiculos

Equipamentos e Material Permanente
Construgao, ampliacao e restauracao de unidade de saude - MAC

Obras e Instalacoes RS

Manutencéo de Unidade de Pronto Atendimento - UPA

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS

Manutencao do Hospital Municipal

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS

Sub-Total

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Manutencao do conselho tutelar

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica RS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RS

Programa Primeira infancia

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica RS

Apoio as atividades do controle social

FR

RS 455.000,00 (214)
RS 200.000,00 (214)

R$ 120.000,00 (214)

FR

RS 50.000,00 (220)

RS 50.000,00 (215)

FR

RS 100.000,00 (211)

FR

100.000,00

FR

200.000,00

FR

245.472,05

R$2.140.472,05

FR

5.000,00

FR

10.000,00

FR
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SANTA CRUZ
3.3.90.30 Material de Consumo RS 10.000,00
(001)
08.244.0486.2290 Beneficios Eventuais FR
3.3.90.08 Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar RS 10.000,00
(390)
08.244.0486.2291 Bloco de Financiamento da Protecao Social Basica FR
3.3.90.30 Material de Consumo RS 35.000,00
(001)
08.244.0486.2295 Programa Bolsa Familia - IGD FR
3.3.90.14 Diarias - Civil RS  5.000,00 (001)
08.244.0486.2296 Programa IGD -SUAS FR
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica RS  5.000,00 (001)
Sub-Total RS 95.000,00
129008 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
4001 Secretaria de Educagédo
12.368.0188.2237 Manutencéo da Educacao Basica FR
3.3.90.30 Material de Consumo RS
15.000,00(120)
Sub-Total RS  15.000,00
Total Geral R$3.046.472,05

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, produzindo efeitos a partir de 03

de maio de 2021. Santa Cruz do Capibaribe.

Santa Cruz do Capibaribe, 03 de maio de 2021.

e |
EIROZ ARAGAO

FABIO QU
Prefeito Constitmicipio de Santa Cruz do Capibaribe-PE
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